
広報くずまき・平成28年６月１日〔16〕

お 知 ら せ

町内の求人情報

岩手ケーブルテレビジョンから
　テレビ視聴利用料金525円/月（減テレビ視聴利用料金525円/月（減
免対象者は半額）の口座振替日は６免対象者は半額）の口座振替日は６
月16日(木)です。未納が３カ月続く月16日(木)です。未納が３カ月続く
と、テレビが視聴できなくなりますと、テレビが視聴できなくなります
のでご注意ください。のでご注意ください。
【名義変更手続きについて】【名義変更手続きについて】
世帯主または契約者に変更があった世帯主または契約者に変更があった
場合は、テレビ契約者の名義変更が場合は、テレビ契約者の名義変更が
必要です。必要です。
問岩手ケーブルテレビジョン葛巻セ問岩手ケーブルテレビジョン葛巻セ
ンター ☎68-7101ンター ☎68-7101

〔17〕平成28年６月１日・広報くずまき

入札結果（落札額は税込み）
【５月10日入札分】

1葛巻町総合運動公園野球場グラウ
ンド改修工事・葛巻町総合運動公園
野球場スコアボード改修工事（合冊）

▼▼請負者…クリヤマ㈱東京支社請負者…クリヤマ㈱東京支社

▼▼落札額…61,560,000円落札額…61,560,000円

▼▼指名業者…長谷川体育施設㈱岩手指名業者…長谷川体育施設㈱岩手
営業所、日本フィールドシステム㈱営業所、日本フィールドシステム㈱
東北支店、クリヤマ㈱東京支社東北支店、クリヤマ㈱東京支社

2水道メーター交換工事

▼▼工事場所･･･町内400カ所工事場所･･･町内400カ所

▼▼請負者…馬渕川設備㈱請負者…馬渕川設備㈱

▼▼落札額…4,968,000円落札額…4,968,000円

▼▼指名業者…㈱ビルド遠藤、馬渕川指名業者…㈱ビルド遠藤、馬渕川
設備㈱、㈲山伸水道工業所設備㈱、㈲山伸水道工業所

3町道茶屋場田子線道路設備付帯（ア
メダス移設地造成・外構）工事

▼▼請負者…㈱ビルド遠藤請負者…㈱ビルド遠藤

▼▼落札額…2,138,400円落札額…2,138,400円

▼▼指名業者…㈱阿部土建エンタープ指名業者…㈱阿部土建エンタープ
ライズ、㈲山久土木、北陽重機、葛ライズ、㈲山久土木、北陽重機、葛
巻土建㈱、㈱ビルド遠藤、㈱つばさ巻土建㈱、㈱ビルド遠藤、㈱つばさ
工業、㈲山伸水道工業所工業、㈲山伸水道工業所

？？
　

５
月
25
日
に
行
わ
れ
た
チ
ャ
レ
ン
ジ

デ
ー
。
今
年
も
参
加
率
61
％
以
上
を
達
成

し
、
22
年
連
続
の
「
○
メ
ダ
ル
」
獲
得
と

な
り
ま
し
た
。
さ
て
、
○
に
入
る
メ
ダ
ル

の
色
は
何
で
し
ょ
う
？　

次
の
中
か
ら
お

選
び
く
だ
さ
い
。

　　

①
金　
　

②
銀　
　

③
銅

　

は
が
き
に
答
え
と
住
所
（
地
区
名
）、
氏

名
、
年
齢
、
広
報
く
ず
ま
き
を
読
ん
で
の

感
想
や
要
望
な
ど
を
記
入
し
て
応
募
く
だ

さ
い
。
正
解
者
の
中
か
ら
抽
選
で
２
人
に
、

く
ず
ま
き
商
品
券
５
０
０
円
分
を
差
し
上

げ
ま
す
。締
め
切
り
は
、６
月
20
日
㈪
で
す
。

【
応
募
先
】
〒
028-

5495　

広
報
ク
イ
ズ
係

　
　
　

★
当
選
者
発
表
★   

　

先
月
の
正
解
は
、「
②
11
人
」
で
し
た
。

正
解
し
た
次
の
方
に
く
ず
ま
き
商
品
券
を

お
送
り
し
ま
す
。

　

東
山
崎
國
雄
さ
ん
（
87
歳
、
茶
屋
場
） 38

ク
イ
ズ

広
報

4月のふるさと納税
区分 件数 金額(円)
１万円 12 120,000
２万円 ４ 80,000
４万円 １ 40,000
５万円 １ 50,000
計 18 290,000

今年度累計 18 290,000

■医療法人 敬仁会
介護員 ②59歳以下 ③１人 ④156,000円~

160,800円 ⑤03011‒289461 ⑥不問
①運転手 ②不問 ③１人 ④時給720円~780
円 ⑤03011‒290161 ⑥大型自動車免許
①運転手兼用務 ②不問 ③１人 ④時給700円
~800円 ⑤03011‒291061 ⑥普通自動車免許
■社会福祉法人 誠心会
①ホームヘルパー ②不問 ③２人 ④
120,600円~130,248円 ⑤03011‒286661 ⑥
ホームヘルパー2級以上または介護職員初
任者研修修了以上､普通自動車免許
①機能訓練指導員 ②不問 ③1人 ④147,000
円~157,500円 ⑤03011‒287261 ⑥理学療法
士､作業療法士､看護師､柔道整復師､あんま
･マッサージ指圧師のうちいずれか

◎就業を希望する人は、ハローワーク沼宮
内(☎62-2139)に求人Noを告げてお問い合
わせください。求人情報は、役場１階ロビ
ーでも配布しています。

先月から引き続き求人している企業

▼葛巻土建㈱（ 土木作業員） ▼㈱阿部土
建エンタープライズ（ 土木施工管理技士
） ▼社会福祉法人 誠心会（看護師） ▼小
向組㈱（ 現場作業員、 重機オペレー
ター兼作業員、 土木技術者および現場作
業員） ▼一般社団法人 葛巻町畜産開発公社
（酪農作業員、接客(プラトー)） ▼医療法
人 敬仁会（ 看護師、 介護福祉士） ▼

鈴木農機㈱（ 営業(葛巻営業所)、 整備
(葛巻営業所)） ▼㈱岩手銀行 葛巻支店（後
方事務） ▼㈱薬王堂（販売員(葛巻町)）

①職種 ②年齢 ③求人数 ④基本給 ⑤求人No.　 
⑥資格など　注） は正社員採用

4葛巻町各地区コミュニティセンター
駐車場舗装工事

▼▼工事場所･･･星野・田野地区工事場所･･･星野・田野地区

▼▼請負者…㈲山久土木請負者…㈲山久土木

▼▼落札額…5,670,000円落札額…5,670,000円

▼▼指名業者…㈱阿部土建エンタープ指名業者…㈱阿部土建エンタープ
ライズ、㈲山久土木、葛巻土建㈱、ライズ、㈲山久土木、葛巻土建㈱、
㈱ビルド遠藤、㈱つばさ工業㈱ビルド遠藤、㈱つばさ工業

●●６月の眼科の診療日６月の眼科の診療日
　月・火曜日の午前中です。　月・火曜日の午前中です。

●●６月の整形外科の診療日６月の整形外科の診療日
　７日(火)、14日(火)、21日(火)の午　７日(火)、14日(火)、21日(火)の午
前中です。前中です。

葛巻病院からのお知らせ

日日 月月 火火 水水 木木 金金 土土

１ ２ ３ ４

５ ⑥ ⑦ ８ ９ 10 11

12 ⑬ ⑭ 15 16 17 18

19 ⑳ ㉑ 22 23 24 25

26 ㉗ ㉘ 29 30

休日当番医
 月日 医療機関  電話番号
６月５日 西島医院 66-2210
12日 葛巻病院 66-2311
19日 葛巻病院 66-2311
26日 葛巻病院 66-2311

７月３日 西島医院  66-2210 

小児救急病院夜間受入当番医
 岩手医大病院　   ☎019-651-5111
６月 2.6.8.10.12.16.20.23.25.27.29日
７月 1.4.7.10日
 県立中央病院　　☎019-653-1151
６月 1.5.9.11.13.15.17.22.24.26.28.30日
７月 3.6.8.9日
 盛岡赤十字病院　☎019-637-3111
６月 3.19日
７月
 もりおかこども病院　☎019-662-5656
６月 4.18日
７月 2日
 川久保病院　　　☎019-635-1305
６月 7.14.21日
７月 5日

内　　容 件数 金額(円)

会議などの会費 77 36,00036,000

祝賀会などのお祝い 44 33,00033,000

その他 00 00

計 1111 69,00069,000

４月の町長交際費

温かい志
　社会福祉協議会に温かい志が寄せ
られました。ありがとうございます。
下屋敷亮洋さん（浦子内）　 500,000円

「多重債務相談窓口」のご案内

　東北財務局盛岡財務事務所では、
自らの収入で返済しきれないほどの
借金を抱え、お悩みの方々からの相
談に応じています。相談は秘密厳守・
無料です。安心してご相談ください。
【相談専用電話】019-622-1637
【受付】月～金曜日（祝日、年末年始
除く）８時30分～ 16時30分
【窓口】盛岡合同庁舎（盛岡市内丸7-25）

  

問葛巻病院 ☎66-2311

神谷仁さん（浦子内）のお宅の『鉄矢』君（１歳、オス、チワワとプー
ドルのミックス）　神谷さんが結婚してからすぐに家族の一員
になった鉄矢君は、とっても元気で食いしん坊。いつもお家
の洗濯物やスリッパで遊んでいるそうです。今日も神谷家の次
男坊として、我が子のようにかわいがられている鉄矢君でした。

運用を開始します
盛岡中央消防署
　盛岡中央消防署新庁舎には、盛岡
地区消防本部、盛岡中央消防署、盛
岡市総務部危機管理防災課消防対策
室、盛岡市消防団本部および岩手県
中央消防指令センターが入所し、６
月１日(水)から供用を開始します。
【盛岡中央消防署新庁舎の所在地】
〒020-0045 盛岡市盛岡駅西通一丁目
27番55号 ☎019-622-2175

　葛巻病院では今年度２回目の糖尿病
教室を開催します。今回は「大切な足
を守るために」と題して、当院看護師
がフットケアについて解説します。
　どなたでも参加できますので、ぜひ
ご来場ください。

提出お忘れなく

ご相談ください
被害者支援の出張相談所
　公益社団法人いわて被害者支援セ
ンターでは、事件や交通事故の相談
に応じています（無料）。
【日時】毎月15日　13時～ 16時 
 （５月、10月、１月を除く）
【場所】二戸地区合同庁舎内
【その他】平日、10時から17時まで
専用電話（☎019-621-3751）でも相
談に応じます。
問(公社)いわて被害者支援センター 
☎019-621-3750

募集します
国家公務員「税務職員」
　仙台国税局では、国の財政を支え
る税務職員を募集しています。
【受験資格】  ①高卒見込みの人および
高卒後３年を経過していない人　②
人事院が①に掲げる人と同等の資格
があると認める人
【受験申込受付期間】
６月20日(月) ～６月29日(水)  
【受験申込方法】  インターネット申し
込みとする。インターネットで申し
込めない場合は、受験申込受付期間
前に仙台国税局人事第二課または人
事院東北事務局へ連絡すること。
【第１次試験日】 ９月４日(日)
問仙台国税局人事第二課試験研修係
☎022-263-1111 内線3236、人事院東
北事務局 ☎022-221-2022

盛岡北部行政事務組合の職員
　盛岡北部行政事務組合では、平成
29年度採用予定の組合職員採用試験
を次のとおり行います。
【職種、採用予定人数、受験資格】
初級事務（１名）、高校卒業以上（平
成29年３月末までに卒業見込みの人
を含む）、昭和61年４月２日以降に
生まれた人
【第１次試験日、会場】
９月18日(日)、岩手大学教育学部棟
【申し込み方法】受験申込書に必要事
項を記入の上、申し込みください。
【申込期間】６月９日(木) ～８月10日
(水)　※郵送の場合８月10日必着
【受験案内など】受験案内や受験申込
用紙は、盛岡北部行政事務組合窓口
で配付します（組合ホームページに
も掲載しています）。希望者には受験
案内や申込用紙を郵送しますので、
お問い合わせください。
問盛岡北部行政事務組合施設班
☎0195-74-2716 内線22

児童手当などの現況届
　児童手当や特例給付を受給してい
る人は、年１回「現況届」の提出が
必要です。
【受付期間】６月１日(水) ～ 30日(木)
８時30分～ 17時15分
※毎週木曜日は19時まで
【受付場所】住民会計課３番窓口
※現況届の提出がない場合、６月分
以降の児童手当が受けられなくなり
ますので、ご注意ください。
問 住民会計課 ☎66-2111  内線123

　　　　　　　　　　　　　　「糖尿病教室」を開催します葛巻病院からのお知らせ

■日時　６月10日(金)
　　　　 午後２時～２時40分

■場所　葛巻病院１階「講堂」


